
 

 

 

 

 

Prot. n. 000 6078/I.1                                                                        Castellana Grotte, 03/07/2023 

 UFFICIO REGIONALE per la PUGLIA – UFF. III  

Ambito Territoriale per la provincia di Bari 

Via RE DAVID, 126/f 

70125 BARI 

usp.ba@istruzione.it 

 COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Alla cortese attenzione del Sindaco Domenico CILIBERTI 

sindaco@comune.castellanagrotte.ba.it 

protocollo@mailcert.comune.castellanagrotte.ba.it 

 

Alla cortese attenzione della Delegata all’istruzione Deanira LIPPOLIS 

deaniralippolis17@gmail.com 

dlippolis@comune.castellanagrotte.ba.it 

 

Alla cortese attenzione della Dirigente del Settore II 

Anita PAOLILLO 

E.p.c. alla Sig. Maria ARGENTIERO 

assistentesociale@comune.castellanagrotte.ba.it 

 ALBO ON LINE 

 SITO WEB www.icangiullidebellis.edu.it 

 ATTI 

 

Oggetto: DECRETO DI ADATTAMENTO DEL CALENDARIO SCOLASTICO A.S. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il D.P.R. 08/03/1999 n° 275 “Autonomia Scolastica”; 

 VISTO il D.lgs. n° 297/1994 “Svolgimento di almeno 200 gg di lezione”; 

 VISTA la Delibera n° 673 del 16/05/2023, con la quale la Giunta della Regione Puglia ha approvato 

il “Calendario Scolastico regionale per l’a.s.2023/2024; 

 VISTA la Delibera n° 82 del Consiglio di Istituto del 29/06/2023: 

 VALUTATE le esigenze di servizio e di funzionamento dell’Istituzione scolastica; 

 

                                                                                                              

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANGIULLI – DE BELLIS”                                           

Via Carlo Poerio, 31 – 70013 CASTELLANA GROTTE (BA) 

Tel. 0804968198 - Cod. Min. BAIC82700Q - Cod. Fisc. 93423110720 e-mail: baic82700q@istruzione.it    PEC: 

baic82700q@pec.istruzione.itSito internet:www.icangiullidebellis.edu.it 

 

Codice Univoco Ufficio:UFB12V 

mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:sindaco@comune.castellanagrotte.ba.it
mailto:protocollo@mailcert.comune.castellanagrotte.ba.it
mailto:deaniralippolis17@gmail.com
mailto:dlippolis@comune.castellanagrotte.ba.it
mailto:assistentesociale@comune.castellanagrotte.ba.it
http://www.icangiullidebellis.edu.it/
mailto:baic82700q@istruzione.it%20%20%20%20PEC:%20baic82700q@pec.istruzione.it
mailto:baic82700q@istruzione.it%20%20%20%20PEC:%20baic82700q@pec.istruzione.it
http://www.icangiullidebellis.edu.it/


DECRETA 

 

il seguente adattamento del Calendario Scolastico 2023/2024: 

 

 Inizio delle attività didattiche: 

 Scuola dell’Infanzia (alunni di 4 e 5 anni) mercoledì 13/09/2023 ore 8:00 

 (alunni di 3 anni) giovedì 14/09/2023 ore 10:00 

 Scuola Primaria     Classi II – III – IV – V mercoledì 13/09/2023 ore 8:00 

                                     Classi I    mercoledì 13/09/2023 ore 10:00 

 Scuola Secondaria di I grado Classi Seconde e Terze  mercoledì 13/09/2023 ore 8:00 

                                                                                                Classi PRIME mercoledì 13/09/2023 ore 9:00 

 

 Termine delle attività didattiche: 

 Scuola Secondaria di I grado venerdì 07/06/2024 

 Scuola dell’Infanzia venerdì 28/06/2024 
 

 Uscite anticipate/Posticipi di entrata relative a 1^ e ultima settimana dell’a.s 2023/2024 

 

 Da mercoledì 13 settembre a mercoledì 20 settembre 2023: 

 Scuola dell’Infanzia 8:00/12:00 

 Scuola Primaria 8:00/12:25 

 Scuola Secondaria di I grado 8:00/13:00 

 

 Venerdì 22 dicembre uscita anticipata alle ore 13:00 con sospensione mensa per: 

 

 Scuola dell’Infanzia 

 classe 1^ a tempo pieno della Scuola Primaria 

 Scuola Secondaria di I grado 

 

 

 Mercoledì 14 febbraio 2024: 

 Scuola dell’Infanzia entrata ore 9:00 

 Scuola Primaria entrata ore 9:00 

 Scuola Secondaria entrata ore 9:00 

 

 Da lunedì 3 giugno a venerdì 7 giugno 2024: 

 Scuola Primaria 8:00/12:25 

 Scuola Secondaria di I grado 8:00/13:00 sino a giovedì 6 giugno 

  venerdì 7 giugno 2024, ultimo giorno di scuola, uscita ore 12:00 

 

 

 Da lunedì 24 giugno a venerdì 28 giugno 2024: 

 Scuola dell’Infanzia 8:00/12:00  

 

 

 Da lunedì 10 giugno a venerdì 28 giugno 2024: 

 Scuola dell’Infanzia: funzioneranno le sole sezioni ritenute necessarie in relazione al numero 

dei bambini frequentanti. 



 

Festività – Vacanze Scolastiche: 

 
 

 1° novembre 2023 (mercoledì): Festa di Ognissanti (Stato) 

 8 dicembre 2023 (venerdì): Immacolata Concezione (Stato) 

 23 dicembre 2023 (sabato) 7 gennaio 2023 (domenica): Vacanze di Natale (Stato)  

 12 gennaio 2024 (venerdì) Festa del Santo Patrono 

 12 febbraio 2024 (lunedì) e 13 febbraio 2024 (martedì): Vacanze di Carnevale (Regione 

Puglia) 

 28 marzo 2024 (giovedì) 2 aprile 2024 (martedì): Vacanze di Pasqua (Stato) 

 26 aprile 2024 (venerdì): Adattamento del Calendario scolastico Delibera del CdI N. 82 

del 29/06/2023 

 1° maggio 2024 (mercoledì): Festa dei lavoratori (Stato) 

 

 

 

 

 

 

 
        

F.to Il Dirigente Scolastico 

             Dott. Gerardo MAGRO 

                                              Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/1993 

                                                  l’originale è agli atti dell’ufficio 

 

 


